Num. 232

Boletin Oficial de Aragoén 01/12/2023

ORDENPIC/1772/2023,de 22 de noviembre, porla que se modificalaOrden PIC/1462/2023,
de 18 de octubre, por la que se convocan ayudas para proyectos culturales municipa-
les en el marco del programa Red Aragonesa de Espacios Escénicos para el afio 2023.

En virtud de las competencias otorgadas por el ordenamiento juridico, el Consejero de
Educacion, Cultura y Deporte aprobo la Orden ECD/1248/2022, de 6 de septiembre, por la
que se establecen las bases reguladoras para la concesiéon de subvenciones en materia de
cultura, modificada por la Orden ECD/1803/2022, de 13 de diciembre.

Esta Orden, en su articulo 16.4, contiene el plazo de justificacion de la subvencién conce-
dida a los beneficiarios, al sefialar que: “El plazo para la justificacion de la subvencion se ini-
ciara a partir del dia siguiente al de publicacién de la resoluciéon de concesion en el “Boletin
Oficial de Aragon” o desde la notificacién al beneficiario, segun se establezca en la convoca-
toria, y finalizara el dia 30 de diciembre del afo de la convocatoria, sin perjuicio de que en la
misma se pueda establecer un plazo anterior, salvo lo dispuesto en el articulo 70 del Regla-
mento de la Ley General de Subvenciones, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de
julio, relativo a la ampliacion del plazo de justificacién”.

Con fecha 26 de octubre de 2023, se publicé en el “Boletin Oficial de Aragén” la Orden
P1C/1462/2023, de 18 de octubre, por la que se convocan ayudas para proyectos culturales
municipales en el marco del programa Red Aragonesa de Espacios Escénicos para el afio
2023. Dicha Orden, en el punto 6 del apartado decimosexto, sefala: “El plazo de justificacion
de la subvencién concedida se iniciara el dia siguiente al que tenga lugar la notificacién de la
concesion al beneficiario y terminara el dia 4 de diciembre de 2023”.

Dada la cercania del fin de plazo de justificacidon sin que se haya resuelto todavia la con-
cesion de estas ayudas, y al objeto de no perjudicar a los solicitantes de las mismas, resulta
necesario retrasar el plazo de justificacion determinado en dicha convocatoria, y, por tanto,
modificar el punto 6 del apartado decimosexto de la Orden PIC/1462/2023, de 18 de octubre,
por la que se convocan ayudas para proyectos culturales municipales en el marco del pro-
grama Red Aragonesa de Espacios Escénicos para el afio 2023.

En virtud de lo anterior y en uso de las competencias atribuidas por el ordenamiento juri-
dico, dispongo:

Primero.— Modificar el punto 6 del apartado decimosexto de la Orden PIC/1462/2023, de
18 de octubre, por la que se convocan ayudas para proyectos culturales municipales en el
marco del programa Red Aragonesa de Espacios Escénicos para el afio 2023, que queda
redactado de la siguiente manera:

“El plazo de justificacion de la subvencién concedida se iniciara el dia siguiente al que
tenga lugar la notificacién de la concesion al beneficiario y terminara el dia 15 de diciembre
de 2023".

Segundo.— Efectos.
La presente Orden surtira efectos desde el dia de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragén”.

Contra esta Orden que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposicion en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido
en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Comun de las Administraciones Publicas, o bien, directamente, recurso contencioso-ad-
ministrativo ante el 6rgano jurisdiccional competente, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa en el plazo
de dos meses, ambos plazos contados a partir del dia siguiente de la publicacién de la pre-
sente Orden en el “Boletin Oficial de Aragén”, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera inter-
ponerse.

Zaragoza, 22 de noviembre de 2023.

La Consejera de Presidencia, Interior y Cultura,
TOMASA HERNANDEZ MARTIN

38788

csv: BOA20231201013



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 16/2023, de 16 de noviembre, de modificación del texto refundido de las disposiciones dictadas por la Comunidad Autónoma de Aragón en materia de tributos cedidos, aprobado por Decreto Legislativo 1/2005, de 26 de septiembre, del Gobierno de Aragón, en


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN 2023-0095, de 24 de noviembre de 2023, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se nombran funcionarias de carrera de la especialidad de Auditores medios de la Cámara de Cuentas de Aragón.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 2
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitido
	RESOLUCIÓN de 22 noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente, publicada por Resolución de 26 de febrero de 2021, para 

	AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	ACUERDO de 21 de noviembre de 2023, del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público, para el ejercicio 2023.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1766/2023, de 26 de noviembre, por la que se convocan la preevaluación y concesión de ayudas, correspondientes al ejercicio 2024, destinadas a proyectos empresariales para la Transformación y Desarrollo Industrial en Aragón, Línea TDI-FEDER.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1767/2023, de 15 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-Real Casa de la Moneda para la innovación y adecuación de la presta
	ORDEN PIC/1768/2023, de 15 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda de modificación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Matarraña para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino
	ORDEN PIC/1769/2023, de 15 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Bienestar Social y Familia del Gobierno de Aragón y la Fundación Banco de Alimentos de Zaragoza, por la que se concede una 
	ORDEN PIC/1770/2023, de 15 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y varias entidades colaboradoras para la gestión de procedimientos de subvenciones de los programas 2 y 5 del Plan para 
	ORDEN PIC/1771/2023, de 22 de noviembre, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón la Fundación Mario Azúa.
	ORDEN PIC/1772/2023, de 22 de noviembre, por la que se modifica la Orden PIC/1462/2023, de 18 de octubre, por la que se convocan ayudas para proyectos culturales municipales en el marco del programa Red Aragonesa de Espacios Escénicos para el año 2023.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada nº 7 del Plan General de Ordenación Urbana de La Fresn
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la Declaración Ambiental Estratégica del Plan de Interés General de Aragón para la implantación de una Plataforma Logística en Tamarite de Litera (Hue

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2023, de la Directora de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se convoca en el año 2023 la evaluación para la acreditación de la figura de Profesor/a Contratado/a Doctor/a con vinculación

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1773/2023, de 22 de noviembre, sobre delegación de competencias en materia de autorización de gastos, contratación y acción concertada.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	EXTRACTO de la Orden EEI/1766/2023, de 26 de noviembre, por la que se convocan la preevaluación y concesión de ayudas, correspondientes al ejercicio 2024, destinadas a proyectos empresariales para la Transformación y Desarrollo Industrial en Aragón, Línea
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de subestación “SET Almendra Promot
	NOTIFICACIÓN de la Solicitud de Arbitraje al reclamado no adherido presentada en la Junta Arbitral de Consumo de Aragón.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de concesión de explotación derivada del permiso de investigación “La Last
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración del proyecto de campaña de investigación mediante so
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración del proyecto de campaña de investigación mediante so

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int




